
MĚSTO CHOTĚBOft
TrčkůzLípy69 
S83 01 Chotěboř 
IČO: 00267538 
DIČ: a00267538
4.astoupené starostou města Ing. Ondřejem Kozubem 
jako objednatelem (dále jen „objednater)

a

TECHNICKÁ A LESNÍ SPRÁVA CHOTĚBOŘ S.r.o.
Sokolohradská 167 
583 01 Chotěboř 
IČO: 25999729 
DIČ: a2599729
zastoupené jednatelem Ing. Antonínem šotolou
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 19222 
jako poskytovatele (dále jen „poskytovatel")

Po předchozím projednání a vzájemném souhlasu uzavřely tuto

Smlouvu o provádění zimní údržby místních komunikací

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Objednatel jako vlastník místních komunikací a chodníků je dle zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, odpovědný za zabezpečení sjízdnosti a schůdnosti místních 
komunikací a chodníků, a protože nemá vlastní prostředky, odborné znalosti ani pracovníky, 
dohodly se smluvní strany, že provádění zimní údržby zajistí poskytovatel.

Článek 2
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět zimní údržbu místních 
komunikací a chodníků ve vlastnictví objednatele, zimní údržbu městské tržnice v ulici Krále 
Jana a dalších ploch v souladu s ustanoveními této smlouvy tak, aby byly odstraněny nebo 
alespoň zmírněny závady ve sjízdností rňístních komunikací a odstraněny nebo alespoň 
zmírněny závady ve schůdnosti místních komunikací a chodníků a závazek objednatele uhradit 
poskytovateli dále sjednanou odměnu a dodávat na své náklady pro zajištění zimní údržby 
v dostatečném časovém předstihu a množství potřebné inertní a chemické posypové 
materiály.

2. Poskytovatel se zavazuje provádět zimní údržbu v souladu s objednatelem schváleným Plánem 
zimní údržby v období 1.11.2023 do 31.3.2024 pro místní komunikace a chodníky a od 
1.11.2023 do 31.12.2024 a od 1.11.2023 do 31.3.2024 pro městskou tržnici. Plán zimní údržby 
je Přílohou č. 2 této smlouvy a její nedílnou součástí.



3. Předmětem této smlouvy je dále závazek poskytovatele provádět v souladu $ ustanoveními 
této smlouvy zimní údržbu i mimo období podle předchozího odstavce, a to nejpozději do 
30.04.2024. \

4. Předmětem této smlouvy je dáte závazek poskytovatele provést čištění místních komunikací a 
chodníků po zimní údržbě v souladu s ustanoveními této smlouvy.

Článek 3
Upřesnění práv a povinností pH zajišťování údržby místních komunikaci

1. Poskytovatel prohlašuje, že má oprávnění a veškeré potřebné faktické i odborné předpoklady 
pr«řádné a úplné poskytování předmětných služeb vlastními silami a prostředky a zavazuje se, 
že toto bude mít plně zajištěno i po celou dobu trvání toto smlouvy Jako nezbytnou součást 
plnění předmětu této smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje, že domácí pohotovost bude vyhlašovat v případě potřeby na 
nezbytně nutnou dobu mimo svojí pracovní dobu pro určené zaměstnance a mechanizmy, 
potřebné dle aktuální povětrnostní situace, předpovědí počasí a případných výstrah Českého 
hydrometeorologického ústavu, a o vyhlášení pohotovostí a jejím rozsahu bude informovat 
objednatele. Za oprávněné náklady na zajištění domácí pohotovostí pro účely fakturace budou 
považovány pouze náklady na pohotovost odsouhlasenou pověřeným zaměstnancem Města 
Chotěboř, pokud se smluvní strany v jednotlivých případech nedohodnou jinak. Pověřeným 
zaměstnancem města se rozumí pro účely toto smlouvy referent Odboru správy majetku, 
zeleně a odpadového hospodářství (Ing. Jana škrhová) a v případě její nepřítomnosti referent 
Oddělení majetku a investic města (Jan Polívka), kteří jsou členy operačního štábu pro 
zimní údržbu.

3. Výjezd k provádění zimní údržby je poskytovatel povinen započíst každý den nejpozději ve 4:00 
hod ráno, pokud splnění podmínek podle Plánu zimní údržby došlo před tímto okamžikem a 
nejpozději do 45 minut od zjištění, že byly splněny podmínky podle Plánu zimní údržby 
v případě, že ke splnění podmínek pro výjezd dojde v době od 4:00 do 18:00 každý den. 0 
splnění výše uvedených podmínek rozhoduje Městská policie Chotěboř nebo odpovědný 
pracovník poskytovatele. Započetím výjezdu se pro účely této smlouvy rozumí výjezd 
mechanizmů z areálu poskytovatele.

4. Poskytovatel se zavazuje vést deník zimní údržby (evidenci o zimní údržbě) místních 
komunikací a chodníků, který bude obsahovat tyto údaje:
• Jméno vedoucího pracovníka směny nebo stálé služby,

Povětrnostní podmínky a jejích změny,
Počet pracovníků zajišťujících provádění zimní údržby,
Přesný čas výjezdu a příjezdu vozidel k provádění zimní údržby,

- Způsob provádění zimní údržby vč. Druhu posypového materiálu (nutno rozdělit dle pořadí 
důležitosti),

- Zvláštní záznamy o průběhu zimní údržby (např. nemožnost provedení zimní údržby vč. 
Zdůvodnění a náhradního zabezpečeno.

Přílohou k deníku zimní údržby bude dále záznam o provozu vozidel a výkaz o odpracovaných 
hodinách všech pracovníků zajišťujících provádění zimní údržby.



5. Poskytovatel je povinen umožnit pověřeným pracovníkům Města Chotěboř nahlédnout do 
deníku zimní údržby, příp. umožnit jeho kontrolu. Součinnost musí poskytnout také pří řešení 
pojistných udáiostí souvisejících s prováděním zimní údržby místních komunikací.

6. Poskytovatel je na základě této smlouvy oprávněn jménem a na účet objednatele zabezpečit 
podle potřeby dodávky inertních a chemických posypových materiálů, maximálně však do 
částky 600 000,00 KČ za období od 1.11.2023 do 31.03.2024. Tento posypový materiál bude 
uskladněn u poskytovatele. Pro možné překročení této Částky Je třeba předchozí písemný 
souhlas objednatele. Poskytovatel bude pří zajišťování zimní údržby používat tyto posypové 
materiály.

Článek 4
Zimní údržba mimo zimní období a Čištění místních komunikací a chodníků po zimním období

1. Poskytovatel se zavazuje provést čištění místních komunikací a chodníků nejpozději do 
30.04.2024. Čištění místních komunikací a chodníků poskytovatel provede odstraněním zbytků 
posypových materiálů z udržovaných místních komunikací a chodníků a očištěním dopravních 
značek a zařízení.

2. Poskytovatel se zavazuje v případě výskytu zimní povětrnostní situace mimo zimní období, tj. 
mimo období od 1.11.2023 do 31.3.2024, zabezpečit provedení zimní údržby místních 
komunikací a chodníků v rozsahu a způsobu této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje zahájit 
odstraňování závad ve sjízdností a schůdností místních komunikací a chodníků nejpozději do 
4S minut od ukončení nepříznivých vlivů počasí.

Článek 5
Cena za služby a její splatnost

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za zajištění zimní údržby celkovou cenu, vždy za 
uplynutý kalendářní měsíc, která bude stanovena podle následujících ujednání:
a) Cena podle přílohy č. 1 této smlouvy za poskytnutí služby spočívající v zajištěni domácí 

pohotovosti určených zaměstnanců a strojů mimo jejich pracovní dobu, a to ve výši 
skutečných nákladů na pohotovost,

b) Cena za skutečně provedené práce v rámd výjezdu k provádění zimní údržby; celková cena 
bude stanovena na základě hodinových kalkulací zpracovaných poskytovatelem, které 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy; ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou sjednány 
dohodou smluvních stran jako ceny nejvýše přípustné, které mohou být poskytovatelem 
změněny jen v případě změny sazby DPH.

2. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu po odsouhlasení 
poskytovatelem předloženého soupisu skutečné provedených prací a soupisu skutečně 
držených pohotovostí podle bodu a) a b) předchozího odstavce, včetně uvedení doby jejích 
trvání a ocenění v souladu s přílohou Č. 1 této smlouvy, vždy za předcházející kalendářní měsíc 
pověřeným pracovníkem objednatele. Soupis skutečně provedených prací a soupis skutečně 
držených pohotovostí předloží poskytovatel k odsouhlasení objednateli nejpozději pátý den 
následujícího kalendářního měsíce.



3. Objednatel se zavazuje vyjádřit se k poskytovatelem předloženému podkladu pro fakturaci 
podle ČI. 5 odst. 2. této smlouvy nejpozději do 5 dnů po jeho doručení.

4. Poskytovatel se zavazuje, že vedle náležitostí stanovených platnými právními předpisy bude 
faktura obsahovat soupisy dle čl. 5 odst. 2. této smlouvy (formou přílohy). Všechny faktury 
včetně příloh budou objednateli doručeny elektronicky na emailovou adresu 
fakturv@chotebor.cz do dvou dnů od vystavení.

S. Objednatel se zavazuje fakturu uhradit vždy nejpozdějí do 15 dnů od jejího doručení.

6. Splatnost faktury poskytovatele činí 15 dnů od jejího doručení objednateli. Veškeré platby 
budou poukazovány na účet poskytovatele č. 
a.s., pobočka Chotěboř.

, vedený u Komerční banky

Článek 6
Doba trvání smlouvy

1. Doba trvání smlouvy se sjednává do 30.04.2024

2. Smlouvu lze ukončit:
* Dohodou smluvních stran

Písemnou výpovědí bez výpovědní doby z důvodů uvedených v čl. 6 odst. 3. a 4. této 
smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud poskytovatel nezajišťuje řádně zimní 
údržbu místních komunikací a kdy ani po předchozí písemné výzvě objednatele s lhůtou5 dnů 
k nápravě od doručení této výzvy poskytovateli poskytovatel nápravu nezajistí.

4. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud objednatel neplní svůj závazek 
k úhradě ceny služeb poskytovateli a kdy ani po přechozí písemné výzvě poskytovatele s Ihůtou 
5 dnů k nápravě od doručení této výzvy objednateli objednatel nápravu nezajistil.

Článek?
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze dohodou smluvních stran ve formě písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků, potvrzených oběma smluvními stranami.

2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jednu 
poskytovatel.

3. Smluvní strany prohlašují, Že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 
v tísní nebo na základě nápadně nevýhodných podmínek.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění z této smlouvy je plněním ve vztahu k veřejnoprávní 
korporaci a veřejným prostředkům a vtahuje se na ní zákon č. 34D/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovaní těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Prohlašuji, že skutečností a údaje uvedené ve smlouvě nejsou obchodním



tajemstvím a podpisem této smlouvy dávají souhlas k jejímu zveřejnění včetně příslušných 
metadat smlouvy v Registru smluv zřízeném podle zákona o registru smluv.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registr smluv.

6. Tuto smlouvu schválila Rada města usnesením č. 573/27/RM/2023, dne 25.10.2023.

•p.íd. Uf?,
V Chotěboři dne.

Za objednatele. Za poskytovatele:

TECHNICKÁ A LESNÍ SPRÁVA 
CKOTÉBOŘ

Sokolohradská 167.583 01 Chotébaf 
ICO; 25999729 ♦ DlC: CZ25999729 

Tel.: 569 626 640 * Mob.;,777 715 984

CDV s.r.o.
//

I
I

\ v /r1 Ing. Antonín Šotola 
jednatel společnosti ‘

Ing. Ondřej Koz 
starosta města



Příloha Č.1 - kalkulace cen strojů a dělníků zimní údržby

Cena / hod v Kč bez DPHČinnostStroj Pracovní den Sobota, neděle Státní svátek
Traktor pluh 970 1060 1160
Multicar, BOKI Pluh, posyp 880 970 lOSO
Bobek Pluh, nakládka 790 870 940
AvIa/MAN sypač 800 880 950
Čtyřkolka pluh 640 700 760
Minitraktor Pluh, posyp 650 710 770

pluhAEBI 900 980 1060
Manipulátor CASE nakladač 1320 1450 1570
Ruční úklid vč. materiálu Pluh, posyp 390 430 520
Zametači stroj BUCHER 
Schčrling____________ úklid 1540

22,00 Kč/hod » odvodypohotovost



/;
>!
/ ■

// Schvalovací doložka:
/li.

Plán zimní údržby schválila Rada města Chotěboře na svém řádném zasedání dne 25.10.2023 
usnesením č. 573/27/RM/2023
A nahrazuje Plán zimní údržby, který byl schválen Radou města Chotěboře dne 9.11.2022 usnesením 
č. 17/1/RM/2022. Plán zimní údržby se vydává bez omezení platnosti s tím, že veškerá doplnění budou 
řešena dodatky plánu zimní údržby projednanými radou města.
Stává se tak základním dokumentem pro zajištění zimní údržby místních komunikací v nadcházejícím 
zimním období na území města a subjekt zajišťující zimní údržbu místních komunikací a vlastníkem 
místních komu a vlastník místních komunikací isou povinni se tímto plánem řídit tak, jak stanoví $ 42 
Odst. 2 vyhlášky Č. 104/1997 Sb., v platném z.iéní, kterou provádí zákon č. 13/1997 Sb. v platném 
znění.
S piánem zimní údržby místních komunikací je možno seznámit na Městském úřadu Chotěboř, Odboru 
správy majetku, zeleně a odpadového hospodářství.

7
'/

So. ■fo. CP?l.
V Chotěboři dne

V \
\-i

\ \ I

\

v ) Chpi^město Ch

I



v

íI
/

#


